Declaratio cuiusdam

esse non possit: sicut etiā nō ambrosio de istis dicta nō fuerit. **Itā** q̄ in tali semine sit peccatū: oñdit Augustin⁹ in sc̄do libro de nuptijs ⁊ concupiscentia. Natura hoīs inquit habet auctore deū: in q̄ ex vitio mōbedentie trahit originale peccatū. **Itā** si semē ipm nullū habz vitii: qd ē qd sc̄ptū est in libro sapientie: **Nō** istas qm̄ nequā est illoꝝ natio ⁊ naturalis malicia ipoz: et qm̄ nō poterat mutari cogitatio illoꝝ in p̄petuū: **Semē** enī erat maledictū ab initio. **Nē** pe de quibuscūq; dicit ista: d̄ hominib⁹ dicit: **Quo** ē q̄ cuiuslibet hoīs malitia naturalis ⁊ semē maledictū nō initio: nisi ad illud respiciat: q̄ per vniū hōem peccū in mūdū ⁊ per peccatū mors ⁊ ita in oēs hoīes pertrāsit: q̄ oēs peccauerūt: **Cui⁹** aut hoīs cogitatio nō pōt mutari in p̄petuū: nisi qz per sc̄ptam nō pōt nisi gratia diuina subueniat: q̄ nō subuenit: quid sūt hoīes: nisi: qd ait per ap̄s: velut muta a falsa p̄creata naturali ⁊ captiuitate ⁊ iteritū: hec Augustin⁹. **Ece** aut habetis in hac auctoritate enspā esse in femine. **Eis** ergo qui hoc p̄tendūt respōdemus. **Itē** imo dicāt vñ oñdere possint Augustin⁹ sensisse de ip̄o semine q̄ hō sentiat: **Semē** enī equoq; ⁊ d̄ eo qd est cā: ⁊ d̄ eo qd est ex cā d̄: vt illd̄: **Semē** abrahe sum⁹. **In** q̄ modū semē maledictū est: id est illi sūt maledicti qui sūt de semine vel generatione in malicia p̄seuerant: si ip̄i sūt in eodē p̄seuerates. **Nō** ita est aut. **Dicit** enī hoc manifeste Augustinus querēs: **Quo** ē cuiuslibet hoīs malicia naturalis ⁊ semē maledictū ab initio: **Cuiuslibet** inquit hoīs malicia natural ⁊ semē maledictū ab initio. **Sicut** enī cuiuslibet hoīs malicia est naturalis: cuiuslibet hoīs semē maledictū dicim⁹: qz nō valet hoc zēnigma: id ē repetitio a superior: nec ip̄e Augustin⁹ enī repetitionē sc̄c. **Quare** nō cogimur p̄sentire cā faciētib⁹:

sed sic dicim⁹: **Cuiuslibet** hoīs malicia est naturalis: ⁊ ip̄e est semē maledictū: nō eius semē maledictū: qz in eo nō ē peccū. **Vel** possum⁹ figuratim dicere ip̄m semen maledictū eē: p̄ eo qd ex eo et ut qui maledictū eē: iuxta illud: **Maledicta** terra in operi b⁹ tuis: id ē op̄ tua in terra. **Nō** enī terra maledicta est cū ip̄a alibi dicitur sc̄ta: licet eā p̄tōres operentur: **Et: Loc⁹** i quo stas era sc̄ta: et alio: **q̄n** eadē ⁊ maledicta ⁊ sc̄ta eēt. **Sic** semē maledictū qz maledictū q̄ ex semine. **In** q̄ modū Anselm⁹ noster optie ⁊ vere exponit illā auctoritatē **Job. De** inū do semine: qd tū i se neq; imū dū est neq; maledictū. **Imo** inquit de femine qd ē materia carnis hū ane videt dicere Augustin⁹: **vñ** sic incipit: **Itā** si semē ip̄m nullū habet vitii: ad qd enī staret relatio per ip̄m: **Nō** enī p̄cessit semo de semine s̄ sepe sit p̄ hoc p̄nomē: nō relatio: s̄ p̄prietatis quedā exp̄ssio ei⁹ rei q̄ in causa dicti ē: **Et** etiā pallad⁹ de rusticatione incipit: **Ip̄am** p̄sonā est p̄: **vidē** enī ip̄am cū p̄ceptur⁹ est est: **mare** p̄sonā. **Nulla** igit p̄ ip̄am sit relatio s̄ p̄prietatis ei⁹ q̄ in p̄sona ē exp̄ssio. **Ac** si dicat: **Ip̄am** p̄sonā: id est d̄mitē vel sciētā vel dignitatem vel artē vel p̄fessionē p̄sonē v̄ tale quid ei⁹. **Sic** ⁊ hic accipit ip̄m: **cum** de femine agit: quasi dicat: **Ip̄m** semine: id est ratio seminis ea esse vt nō sine vitio sit. **Itā** si nō in vitio est: si nullū habet vitii: quid est qd sc̄ptū est ⁊. **Ad** hoc respōdem⁹. **Quicquid** sit de relatione vel de p̄prietatis exp̄ssione p̄ hoc p̄nomē ip̄m: in semine nullū esse peccū p̄bat Aug⁹ alias q̄: **stionē** facies Hieronym⁹ de origine aīe: **dicēti** q̄ q̄ridie de⁹ creat nouas aīas. **Quo** aug⁹ nec recipēs nec ip̄o p̄bās: **Querens** aut quid Hieronym⁹: **mn̄** r̄ideat obiect⁹: **q̄stionē** rale facit ei in eplā de origine aīe: **Si** autē ma hui⁹ infantuli recēs nati infundendo creata est ⁊ creādo infusa: q̄